•

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE FAGUNDES VARELA

"" - ,,;I~~

INDICAÇÃO N°. 090/21/CM DATA: 21.09.21 ATA N° 017/21/CM

AUTOR: VEREADOR TIAGO BINDA - MDB ,..

SENHOR PRESIDENTE,

o Vereador, abaixo subscrito, vem respeitosamente à presença de Vossa
Excelência solicitar que seja encaminhada a seguinte:

\..../

INDICAÇÃO

Para que o Executivo Municipal, através da Secretaria competente

para que faça a abertura da calçada na Rua Aquiles de Rezende em frente a casa do

Senhor Luciano Rui.

JUSTIFICATIVA

Justifico a referida indicação, visto que possui parada de ônibus

escolar com crianças e não há um refúgio para o embarque e desembarque para essas

crianças, tomando perigoso.

SALA DAS SESSÕES Di) CÂMARA MUNICIPAL DE FAGUNDES
VARELA, aos 21 de setembro de 2021.

Rua Padre Pedra Casara, 119 I Centro - Fagundes Varela/RS I CEP95333-000
Fone: (54) 3445-1385 I E-mail: camara@fagundesvarela.rs.gov.br

"

•